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Záverečný účet Obce Vitanová za rok 2018 

 

1. Rozpočet obce na rok 2018 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2017 uznesením č. B-2. 

 

Zmeny rozpočtu:  

1. prvá  zmena RO č. 1 presun rozpočtových prostriedkov k 31.03.2018  /OZ dňa  

            27.05.2018 uznesením č. A-4 

2.  druhá zmena RO č.2  dňa 27.05.2018 schválené OZ uznesením č. B-6/ 

3.  tretia zmena   RO č. 3 dňa 30.06.2018 presun rozpočtových prostriedkov . 

4.  štvrtá zmena RO č. 4 dňa 10.08.2018 schválená obecným zastupiteľstvom uznesením  

             B-6/ 

5.  piata zmena  RO č. 5  dňa 02.09.2018 schválená obecným zastupiteľstvom dňa   

             uznesením č. B-4 

6. šiesta zmena  RO č. 6 dňa 30.09.2018  presun rozpočtových prostriedkov /OZ dňa   

            12.10.2018,  uznesením  č. B-6 

7. siedma zmena RO č. 7 dňa 09.12.2018 schválené obecným zastupiteľstvom  

            09.12.2018 uznesením č. G-5  

 

 

  

Rozpočet obce k 31.12.2018 v eurách 

 Rozpočet  

schválený 

Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 273 070,00 1 288 512,00 

z toho :   

Bežné príjmy 902 570,00 948 730,00 

Kapitálové príjmy 0    38 872,00 

Finančné príjmy 360 000,00        236 232,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou   10 500,00   64 678,00 

Výdavky celkom   1 273 070,00 1 235 600,00  

z toho :   

Bežné výdavky     261 470 ,00 267 560,00 

Kapitálové výdavky  444 900,00 322 298,00 

Finančné výdavky    14 000,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou     566 700,00 631 742,00 

Rozpočet obce 0  52 912,00  

 

 



 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 v EUR   

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 288 512,00 1 173 959,56 91,11 

          

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

516 888,00 516 885,44 100 

 

Textová časť – bežné daňové príjmy:  

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 483 410,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 483 409,41 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 20 436,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 20 434,60 EUR, 

čo je 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13 641,53 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 6 793,07 EUR.  K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v 

sume  80,71  EUR. 

c) Daň za psa  1 035,00 EUR 

d) Daň za ubytovanie  3 024,43 EUR  

e) Daň za užívanie verejného priestranstva 268,00 EUR 

f) Daň za nevýherné hracie prístroje  80,00 EUR 

g) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  8634,00 EUR 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

13 735,00              13 726,27    99,94 

 

Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 7 576,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 7 574,33 EUR, čo 

je 99,97 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume  2 617,03 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 4 957,30 EUR. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 6 159,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 6 151,94 EUR, čo 

je 99,88  % plnenie.  

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov, ktoré sú vo výške  2 314,50 

EUR, poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov  a služieb 2 662,22 EUR, poplatky za 

stravné 1 015,79 EUR,  príjmy z odvodov z hazardných hier a iných hier 54,63 EUR, príjmy 

z vratiek ZP 5,48 EUR a príjmy z refundácie CO 99,32 EUR. 

 

 

 

 



 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

418 107,00                 418 103,88                           100 

 

Textová časť – ostatné príjmy: 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.

č. 

Poskytovateľ   Suma 

v EUR 

Účel  

1. Okresný úrad ŽP     122,79 Životné prostredie 

2. Okresný úrad Žilina, odbor školstva 379 533,00 Školstvo 

3. Okresný úrad Žilina, odbor školstva 3 930,00 Vzdelávacie poukazy 

4. Okresný úrad Žilina, odbor školstva 2 916,00 MŠ 5 ročné deti 

5. Okresný úrad Žilina, odbor školstva    66,00 Učebnice 

6. Okresný úrad Žilina, odbor školstva  15 120,00 Asistent učiteľa 

7. Okresný úrad Žilina, odbor školstva 4 650,00 Lyžiarsky kurz 

8. Okresný úrad Žilina ,odbor školstva 4 200,00 Škola v prírode 

9. ÚPSVaR Námestovo     44,55 Aktivačná činnosť 

10. MDaV, Bratislava   502,80 Stavebný poriadok a doprava 

11. Okresný úrad Námestovo     532,94 Voľby 

12. Okresný úrad Námestovo     431,64 Evidenciu obyvateľstva 

13. Okresný úrad Námestovo       30,80 Register adries 

14 DPO SR Bratislava 3 000,00 Členom DPO 

15. Žilinský samosprávny kraj Žilina  3 023,36 Mikroprojekt s PL 

    

 Spolu: 418 103,88  

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.  

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

38 872,00 38 871,37 100 

 

 

1. Žilinský samosprávny kraj Žilina   8 805,61 Mikroprojekt PL 

2. Ministerstvo vnútra SR Bratislava 29 975,76 Stav. úpravy  hasič. zbroj. 

3.  Predaj pozemku        90,00  

    

 Spolu: 38 871,37  

 

Textová časť – kapitálové príjmy:  

 

 

Kapitálový transfer z mikroprojektu Interreg Poľsko-Slovensko : Jeden duch na oboch 

stranách hranice z roku 2017. 



 

 

Kapitálový transfer na stavebné úpravy hasičskej zbrojnice vo výške 29 975,76 € 

Predaj pozemku vo výške  90,00 €. 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

236 232,00  121692,57 51,51 

 

Textová časť – príjmové finančné operácie:  

 

Prevod z rezervného fondu vo výške 50 000,00 €. 

Nevyčerpané prostriedky z roku 2017 vo výške 36 231,44 €: 

ZŠ s MŠ nevyčerpala finančné prostriedky vo výške 16 231,44 €,  dotácia na Kamerový 

systém vo výške  10 000,00 € a na individuálne potreby vo výške 10 000,00 €. Finančné 

prostriedky boli vyčerpané v roku 2018.  

/finančné operácie – finančná zábezpeka na stavbu „Telocvičňa  vo výške 35461,13 €/. 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  ZŠ s MŠ:  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

64 678,00 64 680,03                100 

 

Textová časť – bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

Bežné príjmy ZŠ s MŠ: 

Školská jedáleň-stravné:                            5 452,10 € 

Potraviny:                                                29 716,56 € 

Poplatky za MŠ:                                        2 610,00 € 

Školský klub detí:                                     2 804,00 €    

Dary:                                                         8 248,80 € 

Granty:                                                    14 462,00 € 

Ostatný príjem / vrátka ZP/:                     1 386,57 €  

           

Kapitálové príjmy ZŠ s MŠ :  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018  % plnenia 

0                   0                  

 

Textová časť – kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

ZŠ s MŠ nemala žiadne kapitálové príjmy.                                   

  
  Príjmové finančné operácie ZŠ s MŠ: 

 

   Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018                         % plnenia 

                        0                    0  

 



 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 v EUR  

 
1) Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

267 560,00  267 399,60                                  99,94 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01  Verejná správa        171753,00 171695,70  

02  Obrana     100,00         99,32  

03  Verejný poriadok a bezp. 5 452,00    5425,71  

04  Ekonomická oblasť 7 576,00   7557,27  

05  Ochrana životného prostredia 20 811,00 20 778,69  

06  Bývanie a občianska vybavenosť 12 192,00 12 184,51  

07  Zdravotníctvo         0,00         0,00  

08  Rekreácia, kultúra a náboženstvo 40 086,00 40 068,62  

09  Vzdelávanie - základné vzdelanie       635,00        635,12  

10  Sociálne zabezpečenie   8 955,00   8 954,66  

Spolu 267 560,00 267 399,60 99,94 

 

Textová časť – bežné výdavky: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 94 554,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 94 544,69 

EUR, čo je 99,99 % čerpanie.  

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 33 672,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 33 667,37 

EUR, čo je 99,98 % čerpanie.  

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 124 966,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 124 822,18 

EUR, čo je 99,88 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 14 368,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 14 365,36 

EUR, čo predstavuje 99,98 % čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

322 298,00 172 291,32 53,46 

v tom :  

         

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť     46 622,00       46 619,96  

04 Ekonomická oblasť     115 946,00   115 943,36  

08 Vzdelávanie   159 730,00       9 728,00  

Spolu:   322 298,00   172 291,32 53,46 

 



 

 

Textová časť – kapitálové výdavky : 

 

a) Verejný poriadok a bezpečnosť: 

- Zvyšovanie bezpečnosti a ochrana majetku – kamerový systém v obci vo výške 

14 038,80 € 

- Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice vo výške 32 581,16 € 

b) Ekonomická oblasť: 

- Výstavba chodníka popri  hlavnej ceste vo výške 115 943,36 € 

c) Vzdelávanie: 
- Výstavba telocvične vo výške 9 728,00 €. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0 14 000,00  

 

Textová časť – výdavkové finančné operácie:  

 

/Obec vrátila finančnú zábezpeku vo výške 14 000,00 €/. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

631 742,00              625 084,94                  98,95 

 

Textová časť – bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

 

Bežné výdavky: 

Základnej školy  s materskou školou vo výške  625 084,94 EUR.    

           

Kapitálové výdavky: 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0                   0                 

 
Finančné operácie:  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018                % plnenia 

                    0                 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2018 
  
Hospodárenie obce                                                                                                                                                                    

Skutočnosť k 31.12.2014 

 

   

 Bežné  príjmy spolu                                                                                                                      1 013 395,62 

  z toho : bežné príjmy                                                                                                                       948 715,59 

              bežné príjmy RO                                                                                                                  64 680,03 

 Bežné výdavky spolu                                                                                                                      892 484,54 

 z toho : bežné výdavky  obce                                                                                                          267 399,60 

              bežné výdavky  RO                                                                                                            625 084,94 

 Bežný rozpočet                                                                                                                               120 911,08 

 Kapitálové  príjmy spolu                                                                                                                  38 871,37 

 z toho : kapitálové  príjmy obce                                                                                                        38 871,37 

              kapitálové  príjmy RO                                                                                                               - 

 Kapitálové  výdavky                                                                                                                      172 291,32 

 z toho : kapitálové  výdavky                                                                                                           172 291,32 

              kapitálové  výdavky  RO                                                                                                      - 

            Kapitálový rozpočet                                                                                                                     -133 419,95 

 Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                                                     -12 508,87 

 Vylúčenie z prebytku                                                                                                                      - 4 448,64 

 Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                                    -16 957,51 

 Príjmy z finančných operácií                                                                                                           86231,44 

                 Výdavky z finančných operácií                                                                                                       

 Rozdiel finančných    operácií                                                                                                        86231,44 

PRÍJMY SPOLU                                                                                                                       1 138 498,43 

VÝDAVKY SPOLU                                                                                                                 1 064 775,86 

Hospodárenie                                                                                                                                73 722,57 

Vylúčenie z prebytku                                                                                                                      -4 448,64 

Upravené hospodárenie obce                                                                                                       69 273,93 

 

Prebytok rozpočtu v sume 73 722,57 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR v sume 4 448,64 EUR  navrhujeme použiť na:  

-tvorbu rezervného fondu vo výške 69 273,93. 

   V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 

3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené v sume  4 448,64  EUR, a to na :  

- osobné a prevádzkové náklady pre základnú školu, ktoré je možné použiť v rozpočtovom 

roku do 31.03. v súlade s ustanovením § 8 ods. 4 a5 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení neskorších 

predpisov. Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu 

za rok 2018 vo výške 69 273,93 €  



 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte.               

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 246 470,46 

Prírastky                         118 623,53 

Úbytky:-  výstavba chodníka /hlavná cesta/ 

                 

 

                         50 000,00 

 

KZ k 31.12.2018                       315 093,99 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 75,61   

Prírastky - povinný prídel                                   884,06 

Úbytky   - stravovanie                                             256,40 

               - ostatné úbytky                                                                         650,00   

KZ k 31.12.2018                            53,27 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v EUR  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Majetok spolu            1 713 879,78              1 774 755,41 

Neobežný majetok spolu               961 302,07              1 028 646,40  

z toho :   

Dlhodobý hmotný majetok 794 950,74 862 295,07 

Dlhodobý finančný majetok 166 351,33 166 351,33 

Obežný majetok spolu 750 600,25 744 103,02 

z toho :   

Zásoby        228,33     1 507,42 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 196 708,71 182 671,86 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky         133,39       170,71 

Finančné účty  553 529,82                559 753,03 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 977,46  2 005,99 



 

 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 713 879,78              1 774 755,41 

Vlastné imanie     989 968,99              1 081 430,23 

z toho :   

Výsledok hospodárenia     989 968,99              1 081 430,23 

z toho:    

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

z minulých  rokov 

 897 871,31 989 968,99 

Výsledok hospodárenia  za účtovné 

obdobie. 

92 097,68 91 461,24 

Záväzky 203 305,26                199 060,38 

z toho :   

Rezervy       1 090,00 1 090,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 186 231,44               154 448,64 

Dlhodobé záväzky 75,61      53,27 

Krátkodobé záväzky 15 908,21 43 468,47 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 520 605,53 494 264,80 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 
Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voči daňovému úradu                  2 748,35 €     

- voči dodávateľom       1 672,90 €    

- voči ZP a SP                            5 905,16 €     

- voči zamestnancom                 11 680,93 € 

- iné záväzky                                21 461,13 € 

      

 Obec neuzatvorila v r. 2018  žiadnu zmluvu o úvere. 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 
Obec nemá  zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

 



 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách 

 
Obec neposkytla žiadne záruky. 

 

10.  Podnikateľská činnosť 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 7/2009 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota, Vitanová- BV 4 200,00  4 200,00 0 

Dom Charitas Trstená    325,92    325,92 0 

Zväz zdravotne postihnutých, Vitanová-BV    300,00          300,00 0 

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č. 7/2009 

o dotáciách. 

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom VÚC 

e) rozpočtom iných obcí 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 



 

 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

ZŠ s MŠ -originálne kompetencie 144 055,25      144 055,25 0 

                -stravné     5 452,10 5 452,10 0 

-      -potraviny   29 716,56 27 720,03 1 996,53 

                -školský  klub  detí                     2 804,00   2 804,00 0 

                -dary     8 248,80  8 248,80 0 

                -preplatok ZP     1 386,57 1 386 57 0 

-     -projekt asistent učiteľa 14 462,00 14 462,00 0 

                -poplatok za MŠ         2 610,00          2 610,00 0 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec nemá založenú žiadnu právnickú organizáciu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ   Účel :  
školstvo, sociálne …  

bežné výdavky 

kapitálové výdavky 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostr. v EUR 

Suma skutočne 

použitých 

finan. prostr. 

Rozdiel 

Okresný úrad Žilina Školstvo 379 533,00 375 084,36 4 448,64 
Okresný úrad Žilina Vzdelávacie poukazy     3 930,00     3 930,00  
Okresný úrad Žilina MŠ – prípl. pre 5 ročné deti    2 916,00     2 916,00  
MDa V SR Bratislava Stavebný poriadok a 

doprava 
      502,80        502,80  

Okresný úrad Žilina Asistent učiteľa 15 120,00   15 120,00  
Okresný úrad Žilina  Životné prostredie     122,79      122,79  

Okresný úrad Žilina Škola v prírode   4 200,00     4 200,00  
Okresný úrad Žilina Učebnice        66,00          66,00  
Okresný úrad Žilina Lyžiarsky kurz   4 650,00       4 650,00  

Okresný úrad Námestovo Voľby      532,94       532,94  

Okresný úrad Námestovo Evidencia obyvateľstva     431,64      431,64  
Okresný úrad Námestovo Register adries       30,80       30,80  

Žilinský samosprávny kraj Mikroprojekt PL - KV      8 805,61    8 805,61  
Žilinský samosprávny kraj Mikroprojekt PL-  BV      3 023,36      3 023,36  

ÚPSVaR - Námestovo Aktivačná činnosť        44,55         44,55  
MV SR Bratislava Kamerový systém 10 000,00 10 000,00  
MF SR Bratislava Oprava KD 10 000,00 10 000,00  

DPO SR Bratislava Požiarna ochrana BV   3 000,00  3 000,00  

MV SR  Bratislava Stav. úpravy hasičskej 

zbrojnice - KV 
29 975,76    29 975,76  



 

 

Spolu:  476 885,25 472 436,61 4 448,64 

     

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   
Rozdiel  

Žilinský samosprávny kraj 3 023,36 3 023,36 0 

Žilinský samosprávny kraj 8 805,61 8 805,61 0 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Obec,mesto  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Čimhová 65,52              65,52 0 

Mesto Trstená - CVČ            569,60            569,60 0 

 

 

13. Hodnotenie plnenia programov obce 

 
Obecné zastupiteľstvo na  svojom zasadnutí dňa 15.12.2017 uznesením číslo B-2 schválilo 

zostavenie rozpočtu obce bez programovej štruktúry. 

 

 

 

 

 

Vo Vitanovej  dňa 25.04.2019 

 

 

 

 

 

 

                                                           

          Dušan Ondrík 

                                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra k návrhu Záverečného 

účtu obce za rok 2018 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 69 273,93 € zisteného podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

na tvorbu rezervného fondu.    

 

 

 

 

 

 
 


